EDITAL AGINOVA/PROGEP/UFMS Nº 04, DE 25 DE MARÇO DE 2021
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL ,
por meio da Agência de Internacionalização e de Inovação (AGINOVA) e da
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), em parceria com o Serviço de
Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Mato Grosso do Sul (SEBRAE/MS),
e em conformidade com a Resolução COUN n°09/2020 e o Edital
AGINOVA/PROGEP/UFMS nº 01/2021, RESOLVE:

1. Divulgar a lista de inscritos na 2° Turma (29, 30 e 31 de março
de 2021) na capacitação de docentes na metodologia da disciplina de
Empreendedorismo e Inovação:

Adriana Wagner
Alessandro Alves

Alexandre Farias Albuquerque
Ana Graziele Lourenço Toledo

Ancilla Caetano Galera Fuzishima
Anderson Corrêa de Lima

Andrea Romero Karmouche
Daiani Damm Tonetto Riedner

David Fernando Ramos
Denise Brentan da Silva

Dionisio Machado Leite Filho
Eleana Patta Flain

Eliene Dias de Oliveira
Elvira Maria Guerra Shinohara

Fabiano Greter Moreira
Francisco Bayardo Mayorquim Horta Barbosa

Georgiana Luna Batinga
Geziela Iensue

Giovanna Isabelle Bom de Medeiros Florindo
Guilherme Sampieri Santinho

Heloisa Helena de Almeida Portugal
Janete Rosa da Fonseca

Keilla Dayane da Silva Oliveira
Larissa Mascaro Gomes da Silva de Castro

Lilian de Fatima Dornelas
Luciana Miyagusku.

Marcia Aparecida Rodrigues Mateus
Miriam Brum Arguelho

Nadya Kalache
Patrícia Zaczuk Bassinello

Renato Porfirio Ishii
Rose Mara Pinheiro

Samuel Leite de Oliveira

Edital AGINOVA/RTR 2478826         SEI 23104.000016/2021-92 / pg. 1

29/03/2021

N° 7510
Pg. 234

Saulo Gomes Moreira
Sibelly Resch

Silvana Duarte
Susan Yuko Higashi
Victor Fraile Sordi

Vinícius Pascotto Gastaldo

Campo Grande, 25 de março de 2021.

Saulo Gomes Moreira
Diretor da AGINOVA

Lívia Gaigher Bósio Campello

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Saulo Gomes
Moreira, Diretor(a), em 25/03/2021, às 16:35, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Livia Gaigher
Bosio Campello, Pró-Reitor(a), em 26/03/2021, às
14:51, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2478826 e o código CRC
C692DF4C.

AGÊNCIA DE INTERNACIONALIZAÇÃO E DE INOVAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7987
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000016/2021-92 SEI nº 2478826

Edital AGINOVA/RTR 2478826         SEI 23104.000016/2021-92 / pg. 2

29/03/2021

N° 7510
Pg. 235